XV. Quo modo a Deo in nostris temptationibus opem implorare debeamus.

Quare et generatim Dei opem implorare debemus in omnibus temptationibus, et nominatim, quum singulis affligimur, ad precationem confugere oportet; quod a Davide factum legitimus pene in unoquoque temptationum genere; nam in mendacio sic precabatur⁶⁾: „Ne auferas de ore meo verbum veritatis usquequaque; " in avaritia ad hunc modum⁷⁾: „Inclina cor meum in testimonia tua, et non in avaritiam." In rebus vero inanibus huius vitae, et illecebris cupiditatum hac prece utebatur⁸⁾: „Averte oculos meos, ne videant vanitatem." Ergo postulamus, ne morem geramus cupiditatibus, neve defatigemur in temptationibus sustinendis, ne declinemus de via Domini, ut tam in rebus incommodis quam in prosperis aequitatem animi, constantiamque servemus, et nullam nostri partem

¹⁾ Is. 6, 10. ²⁾ Rom. 1, 26. 28. ³⁾ II. Tim. 2, 5. ⁴⁾ Iac. 1, 12. ⁵⁾ Hebr. 4, 15
⁶⁾ Ps. 118, 43. ⁷⁾ Ib. 36. ⁸⁾ Ib. 37. Deut. 31, 29. Hebr. 12, 13.

Deus sua tutela vacuam relinquat. Petimus denique, ut „Satanam¹⁾ conterat sub pedibus nostris.“

XVI. Quomodo de tentatione victoria reportari, et quo auctore illa obtineri possit.

Reliquum est, ut fidelem populum ad ea parochus cohortetur, quae in hac precatione maxime cogitare et meditari oporteat; in qua erit illa optima ratio, si, quanta sit hominum infirmitas, intelligentes, viribus nostris diffidamus, et omni spe nostra incolumitatis in Dei benignitate collocata, eo freti patrocinio, vel in maximis periculis magnum animum habuerimus; praesertim cogitantes, quam multos hac spe atque hoc animo praeditos ex hiantibus satanae faucibus liberarit Deus. An non Ioseph²⁾ undique circumdatum ardentiibus insanae mulieris facibus, e summo erectum periculo, ad gloriam extulit? Non Susannam, a satanae ministris obsessam, tum, quum nihil proprius esset, quam ut nefariis sententiis interficeretur, servavit incolumen? neque mirum; „Erat enim,“ inquit³⁾, „cor eius fiduciam habens in Domino.“ Insignis est laus et gloria Iob, qui de mundo, de carne, de satana triumphavit. Plurima sunt huius generis exempla, quibus parochus diligenter pium populum ad eam spem fiduciamque cohortari debet.

XVII. Nostri certaminis antesignanus Christus est, socii sancti omnes, quos qui non sequuntur, recordes sunt.

Cogitent etiam fideles, quem in hostium tentationibus ducem habeant, nempe Christum Dominum, qui victoriam ex illo certamine retulit. Vicit ipse diabolum; est is ille fortior⁴⁾, qui superveniens fortem superavit armatum, quem et armis nudavit et spoliis. De eius victoria, quam de mundo reportavit, est apud S. Ioannem⁵⁾: „Confidite, ego vici mundum.“ Et in Apocalypsi⁶⁾ dicitur ipse leo vincens, et exisse „vincens ut vinceret,“ qua in victoria suis etiam cultoribus facultatem vincendi dedit. Est Apostoli ad Hebraeos epistola plena victoriis sanctorum hominum, „qui⁷⁾ per fidem device- runt regna, obturaverunt ora leonum,“ et quae sequuntur. Ex his vero, quae sic acta legimus, eas Victorias cogitatione complectamur, quas quotidie reportant ex intimis et externis daemonum praeliis homines fide, spe et caritate praestantes, quae tam multae sunt tamque insignes, ut, si sub aspectum caderent oculorum, nihil frequentius accidere iudicaremus, nihil glorioius; de quorum hostium clade his verbis scripsit S.